
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 13/12/2023    

Repertorio Generale n. 1549  del 14/12/2023 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO 
VV.FF.  MANIFESTAZIONI  PRESSO  IL  PALAZZO  DEI  CONGRESSI  IN  DATA  21 
DICEMBRE 2023 E 1 GENNAIO 2024 IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 
2023. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 13/12/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO 
VV.FF.  MANIFESTAZIONI  PRESSO  IL  PALAZZO  DEI  CONGRESSI  IN  DATA  21 
DICEMBRE 2023 E 1 GENNAIO 2024 IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 
2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 336 del 06/11/2023,  è stata assegnata 
la risorsa finanziaria per la realizzazione dei servizi occorrenti al fine di adempiere ai procedimenti 
per l’installazione di luminarie artistiche natalizie nel centro storico e vie principali delle  frazioni, la 
fornitura alberi di natale e addobbi floreali nelle piazze principali del centro storico e delle frazioni  
e l’organizzazione di eventi ricreativi specificatamente a tema natalizio.
VISTO il calendario degli eventi che prevede la realizzazione di alcune manifestazioni organizzate 
dal  Comune  presso  il  Palazzo  dei  Congressi,  quali  la  Festa  dello  Sport  da  tenersi  in  data  21 
dicembre 2023 e il tradizionale Concerto di Capodanno da tenersi in data 01 gennaio 2024. 
VISTO   il  nuovo  codice  degli  appalti approvato  con D.  L.  n.  36  del  31/03/2023   in  vigore  dal 
01.07.2023 che sostituisce il D. lgs. n. 50/16.  
RITENUTO  necessario  dover richiedere il servizio di presidio dei Vigili del Fuoco al fine di poter 
utilizzare la sala Teatro del Palazzo dei Congressi, per tutto il periodo delle manifestazioni sopra 
citate  e pertanto dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di € 938,00, 
alla Missione  07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo  07011.03.00701104 del 
bilancio dell’Ente 2023-2025, Pren. n. 14164/2023, assegnata con la Delibera di G.M. n.  336 del  
06/11/2023,  per  procedere  al  pagamento  come indicato  dal  Comando dei  Vigili  del  Fuoco  di 
Messina, Servizio di vigilanza antincendio.
VISTA la Nota contenente il preventivo di spesa inviata dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
di Messina, con sede in Via Salandra , is. 39 – Messina, C.F. 80003220839, dell’importo di € 938,00 
per il servizio di vigilanza antincendio presso il palazzo dei Congressi per n. 2 manifestazioni da 

copia informatica per consultazione



tenersi in data 21 dicembre 2023 e 01 gennaio 2024.
DATO ATTO  che il pagamento deve essere effettuato prima del dell’inizio della manifestazione secondo le 
modalità indicate nella suddetta Nota.
VISTI:

 il D. lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente
 il CIG: ZBF3DB858A

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

1. Impegnare la  somma  di  € 938,00  assegnata  con  la  Deliberazione  di  G.M.  n.   336  del 
06/11/2023, alla  Missione   07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701104 del bilancio dell’Ente 2023-2025, Pren.  n. 14164/2023, in favore del 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina, con sede in Via Salandra , is. 39 – 
Messina, C.F. 80003220839.

2. Liquidare  e pagare la somma di  € 938,00 tramite bonifico bancario sul seguente IBAN: 
IT38D0760116500000010177988,  intestato  a:  TESORERIA  PROV.LE  DELLO  STATO  DI 
MESSINA, causale: SERVIZI DI VIGILANZA relativi al preventivo n. 248/2023 del 12/12/2023, 
per il quale pagamento anticipato il  Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina 
invierà ricevuta di avvenuto versamento dovuto per il servizio di cui sopra. 

3. Dare atto che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di  bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

5. Dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla procedura 
in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 312 del 13/12/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO VV.FF. 
MANIFESTAZIONI PRESSO IL PALAZZO DEI CONGRESSI IN DATA 21 DICEMBRE 2023 E 1 
GENNAIO 2024 IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2023 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 1689/2023 € 938,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 14/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


